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[Statsministeren] 

Ændring af  anpartsselskabsloven. 

Ændring af  lov om forsikringsvirksomhed. 
Vedtagelsen af 2. og 3. selskabsdirektiv 

nødvendiggør en række ændringer i aktiesel- 
skabsloven. Ændringerne vedrører hovedsa- 
gelig lovens bestemmelser om stiftelse, kapi- 
tal og fusion. 

Lovforslaget vil tillige indeholde ændrin- 
ger på grundlag af erfaringer, som man har 
indhøstet siden aktieselskabslovens ikrafttræ- 
den. Da en del af de foreslåede ændringer i 
aktieselskabsloven vil finde sted i bestemmel- 
ser, som med tilsvarende emner er optaget i 
anpartsselskabsloven, vil der tillige blive 
fremsat et lovforslag om visse ændringer i 
anpartsselskabsloven. 

Ændringerne i lov om forsikringsvirksom- 
hed sker med henblik på gennemførelse af 3. 
selskabsdirektiv for forsikringsaktieselskaber. 

Lov om tilsyn med investeringsforeninger. 
Forslaget tilsigter indførelse af et offentligt 

tilsyn med og en regulering af investerings- 
foreningsvirksomhed på linje med. tilsynslo- 
vene for eksempelvis pengeinstitutter og for- 
sikringsselskaber. 

Forslaget bygger på en indstilling i be- 
tænkning om etablering af en tilsynslovgiv- 
ning for investeringsforeninger afgivet af det 
af handelsministeriet nedsatte udvalg vedrø- 
rende lovgivning om investeringsforeninger 
og svarer med en enkelt undtagelse til det af 
udvalget udarbejdede lovudkast. 

Lov om priskontrol med jern- og stålhan- 
delspriser. 

Som en konsekvens af de bestemmelser 
vedrørende jern- og stålområdet, der er gen- 
nemført af Den europæiske Kul- og Ståluni- 
on, skal Danmark gennemføre en national 
kontrol med jern- og stålhandelens overhol- 
delse af listepriser. 

Ændring af  lov om monopoler. 
Forslaget tilsigter en ajourføring af lov om 

tilsyn med monopoler og konkurrencebe- 
grænsninger fra 1955. Behovet herfor skal 
især ses i lyset af udviklingen omkring de 
finansielle forbindelser,1 udviklingen i vejle- 
dende priser og erhvervslivets rabatsystemer. 
Ligeledes indgår problemerne omkring de 

forskningstunge virksomheder, f. eks. medici- 
nalindustrien, i overvejelserne. 

Ændring af lov om Danmarks 'Erhvervs- 
fond. 

Loven foreslås ændret med henblik på en 
forøgelse af det maksimale beløb, inden for 
hvilket eksportkreditrådet kan udstede eks- 
portkreditgarantier og -kautioner, fra 30 til 
50 mia kr. 

Lov om erhvervsdrivende fonde. 
I et fællesudvalg under justitsministeriet 

og industriministeriet arbejdes med lovgiv- v 
ning om fonde. Betænkningen vil bl. a. inde- 
holde et lovforslag om erhvervsdrivende fon- 
de, således at regler af samme karakter som 
de, der gælder for aktie- og anpartsselskaber, 
indføres for sådanne fonde. 

Der henvises i øvrigt til omtale nedenfor 
af forslag fra justitsministeren til lov om 
selvejende institutioner (fonde). 

Endvidere vil betænkningen indeholde en 
redegørelse for problemerne om fondes skat- 
temæssige stilling. Der henvises til omtale 
nedenfor af eventuelt forslag fra ministeren 
for skatter og afgifter til ændring af selskabs" 
skatteloven (beskatning af fonde). 

JUSTITSMINISTEREN: 

Ændring af lov om offentlighed i forvaltnin- 
gen. 

Fremsættelse på grund af revisionsbestem- 
. melse. 

Forslaget til en ny offentlighedslov udgør 
sammen med en generel forvaltningslov og 
en ændring af ombudsmandsloven en samlet 
forvaltningsprocesreform. 

Som følge af den nuværende samlings ka- 
rakter er det fundet rigtigst at udskyde frem- 
sættelsen af lovkomplekset til næste folke- 
tingsår, og lovforslaget indeholder den for- 
nødne forlængelse af offentlighedslovens re- 
visionsbestemmelse. 

Lov om selvejende institutioner (fonde). 
Det af justitsministeriet nedsatte udvalg 

om fonde forventes at afgive betænkning i 
løbet af foråret 1982. Betænkningen vil inde- 
holde dels et udkast til lov om selvejende 
institutioner (fonde), dels et udkast til lov om 


